

## Rådet för funktionshinderfrågor i Hägersten-Liljeholmen

---

### Remiss om system för fritt val av hjälpmedel

Förslaget innebär att den enskilde har rätt att välja hjälpmedel från den leverantör som en upphandlande myndighet har tecknat kontrakt med. Landstingets eller kommunens upphandlade sortiment av hjälpmedel är det som förskrivs. Om man behöver något utöver detta sortiment får man en rekvisition och kan då köpa hjälpmedlet själv. Man äger då hjälpmedlet.

### Kommentarer

Det handlar inte om att kunna välja det hjälpmedel som passar bäst. Så som det ser ut att bli ser vi ingen förbättring för oss. Risken är att man nu tar bort de hjälpmedel som fungerar bäst och tvingar oss att betala merkostnaden och lägger ansvaret för service och reparationer på den enskilde. Det ser snarare ut som en besparing för kommun och landsting. Förslaget till lag om ändring i lagen (2009:47) om kommunala befogenheter där man i paragraf 12 § skriver att "Ett landsting eller en kommun får lämna ekonomiskt stöd för anskaffning av hjälpmedel till en person med funktionsnedsättning" tyder på att man redan har förberett sig på att personer med funktionsnedsättningar i fortsättningen kommer att få kostnader för de hjälpmedel som man idag får helt kostnadsfritt.

Då många funktionshindrade står utanför arbetsmarknaden och har p.g.a. det låga inkomster så kommer dessa att behöva ekonomiskt stöd. Den totala kostnaden kommer däremot att minska för kommun och landsting om samhället släpper in fler funktionshindrade på arbetsmarknaden.

### Förslag

Hjälpmedel är en grundförutsättning för att vi ska kunna leva på jämlika villkor som personer utan funktionsnedsättning. Vi är för fritt val av hjälpmedel men utan restriktioner och kostnader. Val av hjälpmedel ska utgå från den enskildes behov och inte enbart beviljas utifrån det sortiment som finns inom kommunen eller landstinget.

Information om detta system är helt avgörande för hur det kommer att gå. Det måste finnas en samlad presentation av de hjälpmedel som finns inköpta och som man kan välja mellan. Det går inte att bara sticka en katalog i handen på kunden. Är man nyskadad kan man inte själv lista ut vad hjälpmedlen används till.